PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br
Capital da Agricultura Natural

Pregão Eletrônico Nº 003/2021

ATA DE JULGAMENTO DAS AMOSTRAS E FICHAS TÉCNICAS

Aos dezesseis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às dezesseis horas,

no Paço Municipal, sito à Rua 1 nº 275 – Centro, em Ipeúna/SP, na Sala de Licitações, a

Pregoeira e Equipe de Apoio, designados por Decreto Municipal, reuniram-se para

realizarem a análise e julgamento, após Parecer Técnico emitido por Nutricionista

Municipal, quanto às amostras e fichas técnicas dos itens que compõem o Lote 1 do kit

de alimentação escolar. Do parecer técnico emitido, no que tange à empresa

NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, foi apresentado da seguinte

forma:

Item  Produto (especificações conf. Edital) Marca Parecer da análise

1 Açúcar cristal Santa

Isabel

Produto atende especificações do edital -

aprovada

2 Arroz  Solito

Premium

Produto atende especificações do edital -

aprovada

3 Biscoito tipo rosquinha de coco Le Petit Produto não contém lecitina de soja e não

contém coco ralado na sua composição.

Apresenta aroma de coco. Reprovada por

não atender especificações contidas no

edital.

4 Chocolate em pó Pratic

Food

Produto atende especificações do edital -

aprovada

5 Extrato de tomate Xavante  Produto atende especificações do edital -

aprovada

6 Farinha de trigo Nonita  Produto atende especificações do edital -

aprovada

7 Farinha de milho amarela Agrobal  Produto atende especificações do edital -

aprovada

8 Feijão carioca Granolar  Produto atende especificações do edital -

aprovada

9 Fubá  Xodó  Produto atende especificações do edital -

aprovada

10 Leite em pó Danky   Produto atende especificações do edital -

aprovada

11 Macarrão de sêmola com ovos Paulista  Produto atende especificações do edital -

aprovada

12 Óleo de soja Vila

Velha

Produto atende especificações do edital -

aprovada

13 Sal  Garça  Produto atende especificações do edital -

aprovada

 Embalagem para acondicionamento Embala

Rio

Diante do exposto acima e os termos do edital, a Pregoeira e Equipe de Apoio baseados

no parecer exarado pela Nutricionista Municipal, delibera por REPROVAR o item 03

que compõe o lote 1 da empresa NUTRICIONALE, por não atendimento às

especificações mínimas do edital quanto à composição do produto. Destarte, fica

desclassificada o Lote 1 da empresa Nutricionale Com. de Alimentos Ltda por não

atendimento ao edital. Prosseguindo nos trabalhos, será convocada a empresa

Comercial João Afonso Ltda, terceira colocada, para apresentação de contraproposta,

apresentação de amostras e fichas técnicas  do lote 01. No que diz respeito ao Lote 2 o

item foi deliberado FRACASSADO por valores ofertados acima da média orçada. O  -/

http://www.ipeuna.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br
Capital da Agricultura Natural

presente resultado de análise técnica das amostras do kit será publicado na plataforma

BLL através do site www.bll.org.br, sendo enviado às licitantes interessadas via e-mail

do seu resultado. Nada mais havendo digno de registro, lavrou-se a presente ata, que vai

assinada pela Pregoeira e os Membros da Equipe de Apoio.

REPRESENTANTES ASSINATURA

Rossane Aparecida Salla – Pregoeira

Carla Stefania Abdala Pazetto - Membro

Ramon de Goes Conti – Membro

http://www.ipeuna.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br
Capital da Agricultura Natural

http://www.ipeuna.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br
Capital da Agricultura Natural

http://www.ipeuna.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br
Capital da Agricultura Natural

http://www.ipeuna.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br
Capital da Agricultura Natural

http://www.ipeuna.sp.gov.br/

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IPEÚNA

Rua 01 nº 275 – CENTRO - Fone (19) 3576-9000

CEP 13537-000 – www.ipeuna.sp.gov.br
Capital da Agricultura Natural

http://www.ipeuna.sp.gov.br/